JAF MOTORSPORTS CLUBS
REGIONAL CONFERENCE

JMRC
東北地域クラブ協議会

JMRC 東北事務局
〒 989-3126 仙台市青葉区落合 4-6-26-216

JMRC 東北公式ホームページ
http://jmrctouhoku.com

JMRC 東北 2023-0015

第 205 回 JMRC 東北運営委員会議事録
１．日　時：　2023 年 12 月 17 日（日）10 時 30 分 ~11 時 30 分
２．会　場：　ホテルニュー水戸屋３F 会議室『石楠花』
３．出席者：　日向運営委員長　須田副運営委員長　岩渕副運営委員長　古川委員（青森）　濱道委員（岩手）　佐々木委員　伊藤（久）
　　委員（秋田）桑谷委員　畑山委員（宮城）　仲野委員（山形）大谷レース部会長　山本ラリー部会長　植松ジムカーナ部会長　立
　　川ダートトライアル部会長　佐藤顧問　小野顧問　柳本事務局長
委任状出席：藤村顧問　伊藤（正）委員
オブザーバー：　JAF モータースポーツ部村田部長　伊東様
４．議　題：
　　第 1 号議案　第 204 回運営委員会議事録（案）の確認
      第 2 号議案　2023 年度モータースポーツ表彰式について
　　その他
5． 配布資料：モータースポーツ表彰式表彰者名簿
６． 議　事：
　　日向運営委員長が議長となり議事を進行
      冒頭 JAF モーターズポーツ部村田部長より挨拶を頂いた。
　　第 1 号議案　議事録案通り承認された。
　　第 2 号議案　柳本事務局長より式次第、プレゼンター等について注意点の説明があった。
　　その他
　　青森支部：古川副支部長より　支部総会は 1 月に開催、CMSC 青森が新たなコースを作成しラリーを復活させたいと報告があっ
      た ｡
      秋田支部：佐々木支部長より　1 月 6 日に支部総会を開催する　1 月末にウインターラリー開催する　9 月のラリーは日程が流
      動的　秋田県ジムカーナシリーズは継続すると報告があった。
　　岩手支部：岩渕支部長より　1 月 6 日に支部総会を開催する　ジムカーナ・ダートトライアルの地方選手権は継続　オートテス

トも 4 回開催予定と報告があった。
山形支部：仲野支部長より　支部会は 1 月中に開催予定　来年度もオートテストは開催したい　利府ラリーについて開催日を 5
月の連休かお盆明けを検討している　利府町内を超えてのコース設定を検討していると報告があった。
宮城支部：柳本支部長より　1 月 20 日に支部総会を開催する　支部主催のイベントの開催を考えたいと報告があった。
福島支部：須田支部長より　エビスサーキットで継続してダートトライアル・ジムカーナを開催すると報告があった。
レース部会：大谷部会長より　今年は全イベント無事に終了　来年はレースアジアが開催されると報告があった。
ラリー部会：山本部会長より　今年は全 4 戦終了　バトルラリー in 豊田スタジアムは大変好評だったと報告があった。
ジムカーナ部会：植松部会長より　今年は菅生で全日本のダブルヘッダーも開催されるので協力して行きたいと報告があった。
ダートトライアル部会：立川部会長より　今年は全て終了　来年度東北関連の全日本が複数回あるので協力して行きたいと報告
があった。
小野顧問より　表彰式の速やかな進行の協力について説明があった。
佐藤顧問より　観客を集める施策が必要ではないかと提案があった。
JAF モータースポーツ部村田部長より JAF に対する意見がないかと述べられ、柳本事務局長よりリザルト報告のデータ化、イベ
ントのダブルヘッダーについて　大谷レース部会長から JAF の周知遅れ、ナンバー付き車両のレースにおける終了後の公道車検
の軽減　小野顧問からオートテストのレベル 2 段階化についてなどの意見を伝えた。
日向運営委員長より　第 47 回 JMRC 東北総会の日程について提案があり、2024 年 2 月 18 日・会場は一関市で開催することに
満場一致で決定した。

　　以上で本日の議事を終了し議長は閉会を宣した。
2023 年 12 月 17 日　運営委員長　日向　俊男